[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Гусинского сельского  поселения
Краснинского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 27 »февраля  2020 г.№  29
О мерах по обеспечению пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период и
[bookmark: _GoBack]подготовки населения в области пожарной
безопасности населенияна территории
Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области

В целях предупреждения пожаров в населенных пунктах на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
в весенне-летний период, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ (в ред. Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ) «О пожарной безопасности»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области:
 - Организовать проведение сходов граждан в населенных пунктах, на которых разъяснить порядок вызова пожарной охраны и первичных действий населения по тушению возможных пожаров до прибытия подразделения пожарной службы;
 - На информационных стендахразместить  памяткио мерах пожарной безопасности с указанием телефонных номеров вызова пожарной охраны.
2. Руководителям организаций, учреждений,  населению:
- запретить сжигание отходов, мусора на территории жилых строений;
- населению проживающему в многоквартирных жилых домах запретить в подвальных помещениях размещение различного рода кладовок, а также закрывать и загромождать запасные выходы и пути эвакуации.
- рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:
- привести вверенные им объекты в надлежащее противопожарное состояние;
 -очистить территории от сухой травы и мусора, оснастить их средствами пожаротушения и емкостями с запасами воды;
3.Категорически запретить юридическим и физическим лицам, находящимся на территории Гусинского сельского поселения выжигание сухой растительности, разведение костров, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством.
4.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в установленных местах, на официальном сайте в сети «Интернет», довести до руководителей предприятий и организаций независимо от форм собственности.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования
Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                      Н.В.Хлебникова
image1.png